
COMUNE DI CROGNALETO
Provincia di Teramo

A

SINDACO

Assume la presidenza il Sig. D'Alonzo Giuseppe nella sua qualità di SINDACO il quale,
constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

Assiste, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, il Segretario Comunale
dr. DI FELICE MAURO (art. 97, n. 4 lett. a) D.Lgs. n. 267/2000).

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267:

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

P

Data: 31-05-2021 Il Responsabile del servizio

COPIA di deliberazione della Giunta Comunale
_________________________________________________________________________________________________________

N°     91  del Reg.

Data 31-05-2021
______________________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventuno il giorno  trentuno del mese di maggio alle ore 18:00, nella sede comunale,
convocata dal Sindaco ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

F.to Alleva Carla

PERSIA ORLANDO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

ASSESSORE

Data: 31-05-2021 Il Responsabile del servizio

P

OGGETTO: COMUNE DI CROGNALETO/TERNA SPA. COMMISSIONE TRIBUTARIA
PROVINCIALE.INCARICO LEGALE

F.to Alleva Carla

D'Alonzo Giuseppe

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
Che il Comune di Crognaleto ha notificato alla Società TERNA S.p.A. con sede in Roma in Via Egidio
Galbani n. 70 il provvedimento di accertamento prot. 1706 del 17 marzo 2021, per il recupero delle

CORTELLINI DOMENICO ASSESSORE



annualità 2019-2020 relative alla TOSAP (Tassa sull’occupazione di spazi ed aree pubbliche), dalla
stessa Società dovute;

Che la Società TERNA S.p.A. ha presentato presso la Commissione Tributaria Provinciale di Teramo
ricorso, acquisito al protocollo di questo Ente in data 18 maggio 2021 n. 3192;

Che, pertanto, questo Comune è nella necessità di nominare per quanto un legale di fiducia per la
difesa presso la Commissione Tributaria Provinciale di Teramo avverso il ricorso presentato dalla
Società TERNA S.p.A.

Dato atto che nella vigente struttura organica dell’Ente non vi sono professionalità adeguate e in grado di
assicurare il servizio oggetto dell’incarico;

Atteso come per quanto ci si è prodotti per una richiesta di preventivo all’avv. Federica Colaiuda del foro di
Teramo con studio in Via Antica Cattedrale in Teramo;

Visto il preventivo di spesa così come rimesso dalla suddetta professionista per la difesa di questo Ente nel
contenzioso in essere con Terna Spa per un importo complessivo pari ad € 8.750,41;

Visti:
Il D.Lgs. 507/1993
Il D.Lgs. 471/1997 di riforma delle sanzioni tributarie
Il D.Lgs. 472/1997 e il D.Lgs. 473/1997 relativi alle sanzioni amministrative
Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
Il Regolamento TOSAP del Comune di Crognaleto
Lo Statuto Comunale

Visti i pareri ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000, favorevoli, espressi dai Responsabili dei Servizi interessati;

Con voti unanimi;

DELIBERA

di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui1.
al presente atto;

di incaricare, per i motivi in premessa riassunti, l’avv. Federica Colaiuda con studio in Teramo (TE)2.
Via Antica Cattedrale per la difesa degli interessi di questo Comune avverso il ricorso presentato dalla
Società TERNA S.p.A. presso la Commissione Tributaria Provinciale di Teramo, in premessa
esplicitato;

di approvare il preventivo di spesa nell’importo imponibile di Euro 8.750,41 presentato dall’Avvocato3.
Federica Colaiuda per la difesa degli interessi di questo Comune avverso il ricorso presentato dalla
Società TERNA S.p.A. presso la Commissione Tributaria Provinciale di Teramo
di dichiarare, con successiva votazione unanimemente favorevole, la presente deliberazione4.
immediatamente eseguibile a norma del n. 4 dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 31-05-2021 - pag.2 - COMUNE DI CROGNALETO



DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 31-05-2021 - pag.3 - COMUNE DI CROGNALETO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to D'Alonzo Giuseppe F.to dr.DI FELICE MAURO

___________________________________________________________________________

 Si attesta la copertura finanziaria per l’impegno della spesa in oggetto ai sensi del 5° comma dell’art.
153 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Data __________________________                                                                 F.to Alleva Carla

La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio Comunale per rimanervi per 15 giorni
consecutivi.

L’Addetto
Data 04-06-2021      F.to Calandrelli
Elia

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo consiliari il           ................. prot. n. ..........

L’Addetto
Data 04-06-2021                  F.to Calandrelli
Elia

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 - comma 3° - del Decreto

Legislativo 18/08/2000, n. 267.
 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile

Il Segretario Comunale
Data ___________________________                                                                  F.to dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale ai sensi della legge 4 gennaio 1968, n° 15 modificata ed integrata per
effetto della legge 11 maggio 1971, n° 390 e legge 7 agosto 1990, n° 241, scritta sui n° __________ fogli     e
n° ___________________ facciate.

Il Segretario Comunale
Data __________________________                                                                            dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 31-05-2021 - pag.4 - COMUNE DI CROGNALETO


